
1 

 

 

 V Říčanech dne 2.9.2019 

 Reg. č.: vz-542/19 
 Č. j.: 2789/19/KSUS/R/KOL 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – 9 k veřejné zakázce „Okružní křižovatka v km 

1,391.91 u areálu T-SPORT a SOPO – Modletice včetně chodníku k zastávce BUS“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

SO 102.A – pol. 4 - POPLATKY ZA ZEMNÍK – ZEMINA – 682,6 m3 

z pol.č. 12373b: 610.6=610,600 [A] – z položky č. 15 – Odkop pro spodní 

stavbu… 

z pol.č. 12110b: 72.0=72,000 [B] – z položky č. 13 – Sejmutí ornice… 

Celkem: A+B=682,600 [C] 

 Z popisu položky není zcela jasné, jakým způsobem tuto položku ocenit. 

Nabízejí se tyto možnosti: 

a) Jedná se o mezideponii zeminy pro další využití ve stavbě a 

jednotková cena položky bude vycházet z pronájmu potřebné 

plochy. Do násypu se zhutněním (pol. 18) se má ale vrátit pouze 

120,0 m3, takže schází poplatek za skládku za přebytečnou 

nevyužitou zeminu 

b) Jedná se o poplatek za skládku přebytečné zeminy, pak je ovšem 

nevhodně zvolen popis položky 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak přistoupit k ocenění této položky 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Opraveno – pol. č.4, 76 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

SO 102.A - KOMUNIKACE STAVBA KSÚS 

pol. 14 - ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ 

DO 20KM – 120,0 m3 

pol. 18 - ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM – 120,0 m3 

Pokud se jedná o zeminu, která má být po odtěžení odvezena na mezideponii do 

vzdálenosti do 10-ti km, a následně určena k opětovnému použití do násypů, tak 

v rozpočtu schází položka na naložení zeminy. 

Žádáme o doplnění rozpočtu o chybějící položky naložení zeminy na 

mezideponii. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Upraveno množství - pol.č. 4, 16 

PROFIL ZADAVATELE 



2 

 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

SO 102.B - CHODNÍKY STAVBA OBCE MODLETICE 

pol. 6 - ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 

20KM – 355,0 m3 

pol. 10 - ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM – 355,0 m3 

Pokud se jedná o zeminu, která má být po odtěžení odvezena na mezideponii do 

vzdálenosti do 10-ti km, a následně určena k opětovnému použití do násypů, tak 

v rozpočtu schází položka na naložení zeminy. 

Žádáme o doplnění rozpočtu o chybějící položky naložení zeminy na 

mezideponii. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Upraveno množství pol. č. 2, 8 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

SO 102.A -  KOMUNIKACE STAVBA KSÚS - ornice 

Výzisk ornice: 

pol. 12 - SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM – 

80,0 m3 

pol. 13 - SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM – 

72,0 m3 

Nákup ornice: 

Pol. 5 - POPLATKY ZA ZEMNÍK – ORNICE – 34,0 m3 

Rozprostření ornice: 

Pol. 22 - ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ – 102,0 m3 

Kubatury vzájemně nesouhlasí!!! 

Ke staré sejmuté ornici chybí poplatek za skládku,  

Nákup ornice (poplatek za zemník) neodpovídá množství potřebné 

k ohumusování… 

Může zadavatel zkontrolovat, opravit a doplnit položky, tak aby položky 

odpovídaly? 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Byla doplněna nová  pol. č. 76 a upraveno množství pol. č. 5, 16 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

SO 102.B - CHODNÍKY STAVBA OBCE MODLETICE 

Výzisk ornice: 

Pol. 5 - SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM – 

387,0 m3 
Nákup ornice: 

Pol. 3 - POPLATKY ZA ZEMNÍK – ORNICE – 158,5 m3 

Rozprostření ornice: 

Pol. 14 - ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ – 475,5 m3 

Kubatury vzájemně nesouhlasí!!! 

475,5-158,5=317m3 

Z čeho má být ohumusováno zbylých 317m3??? Pokud z pol. 5, pak ale chybí 

položka na Nakládání na mezideponii a položka skládkovné 387-317=7m3 

Může zadavatel zkontrolovat, opravit a doplnit položky, tak aby položky 

odpovídaly? 

Vysvětlení zadávací dokumentace  



3 

 

Byla doplněna nová  pol. č. 45 a upraveno množství pol. č. 2, 3, 8 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

SO 102.A - KOMUNIKACE STAVBA KSÚS 

Pol. 1 - POPLATKY ZA SKLÁDKU – 584,25 m3 

z pol.č. 11332: 348.0=348,000 [A] - ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH 

PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM 

z pol.č. 11334: 236.25=236,250 [B] - ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH 

PLOCH S CEM POJIVEM, ODVOZ DO 20KM 

Celkem: A+B=584,250 [C] 

Domníváme se, že kamenivo nestmelené a podklad zpevněný cementovým 

pojivem jsou materiály s dosti rozdílnou cenou poplatku za skládku, že by měly být 

rozděleny do samostatných položek. 

Žádáme o rozdělení položky dle druhu ukládaného odpadu 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Pol.č. 1 byla rozdělena – vznikla nová pol.č 75 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

SO 300.A - KANALIZACE A VODOVOD 

Pol. 4 - HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I – 192, m3 

Z rozpočtu není patrné, jak má být naloženo s touto zeminou: 

- Jestli má být odvezena na skládku, schází zde poplatek za uložení 

- Jestli má být uložena na mezideponii a zpětně použita do zásypu, schází 

v rozpočtu položka na naložení a zásyp se zhutněním  

Žádáme zadavatele o prověření této položky a případné doplnění rozpočtu 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Pol. č. 1 byla nahrazena pol. č. 15 a upraveno množství pol. č. 5 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

SO 300.B - KANALIZACE A VODOVOD 

Pol. 4 - HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I – 41, m3 

Z rozpočtu není patrné, jak má být naloženo s touto zeminou: 

- Jestli má být odvezena na skládku, schází zde poplatek za uložení 

- Jestli má být uložena na mezideponii a zpětně použita do zásypu, schází 

v rozpočtu položka na naložení a zásyp se zhutněním  

Žádáme zadavatele o prověření této položky a případné doplnění rozpočtu 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Pol. č. 1 byla nahrazena pol. č. 11 a bylo upraveno množství pol.č. 5 

 

V souvislosti s výše uvedenými úpravami zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek na 

16.9.2019 do 10:00 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  


		2019-09-02T12:17:04+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




